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PER/ZA/TO: t¢ udhétaréve me autobus

Opératorét e transportit rrugor té udhétaréve té licencuar
nga MIA-ja Shoqatén e Operatoréve té transportit Rrugor

Stacioneve té autobuséve dhe

PERMES/THROUGHT/PREKO
Cer z.Lumir Abdixhiku, Ministér
' zIzedin Bytyqi, Sekretar i Pérgjithshém
zXhems Veseli, o
GA/OD/FROM: . . W - s "
NGA/OD/E Drejtor i Departanientit té Transportit Tokésor
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesg pér zbatimin e vendimit t& Qeverisé sé

Republikés s¢ Kosovés nr, 01/07 daté 11,03.2020

Té nderuar,

Qeveria ¢ Republikés s& Kosovés né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 11.03.2020 ka nxjerré
vendimin nr. 01/07 me qéllim t& parandalimit t& infeksionit Cerona Virus (COVID-19) ka
miratuar njé mori t& masave, andaj n€ k&€ kontekst kérkojmé& nga t€ gjithé operatorét ¢
transportit t& licencuar nga MIA-ja q& ushtrojné veprimtaring e transportit ndérkombétaré ,
nder urban , po ashtu edhe stacionet e autobuséve t& cilat ofrojné shérbime t& transportit
pér operatorét ¢ transportit t& ndérmarrin masat né zbatim t& kétij vendimi respektivisht
pika 1.9:

T& gjitha ndérmarrjet publike dhe kompanité private gé kryejné transport publik t&
udhétaréve , obligohen t& béjné dezinfektim té rreguilt t& mjeteve transportuese.
Obligohen 1€ gjithé operatorét q& wushtrojn€ veprimtaring e transportit gé &
zbatojngé vendimin e¢ Qeveris€é né njé afat t& menjéhershém dhe n& ményré
pertmanente.

Operatorét  duhet t¢ mbajng déshminé konkrete n& automjet (autobus) mbi
dezinfektimin e mjetit.

Me respekt!




